

**PROTOKÓŁ NR XXXVIII/21  
z sesji Rady Powiatu w Rypinie  
w dniu 24 listopada 2021 r.**

XXXVIII sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 14.30 wystuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 16.15

**Ad. 1**

Otwarcia obrad XXXVIII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum. Radna Monika Kalinowska i radny Rafał Zglinicki byli nieobecni. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XXXVIII sesji VI kadencji Rady Powiatu.
2. Sprawy organizacyjne:
  - a) stwierdzenie kworum,
  - b) przyjęcie porządku obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu w Rypinie,
  - c) przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu w Rypinie.
3. Przedstawienie informacji oświatowej o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Rypińskiego za rok szkolny 2020/2021.
4. Podjęcie uchwał:
  - a) Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Rypińskiego (projekt uchwały – druk nr 1),
  - b) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021 (projekt uchwały – druk nr 2),
  - c) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2021-2024 (projekt uchwały – druk nr 3),
  - d) Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Rypińskiego (projekt uchwały - druk nr 4).
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
6. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Na obrady sesji dotarł Radny Rafał Zglinicki.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili przyjęcia porządku obrad uczestniczy 16 radnych.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad?

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad XXXVIII sesji głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z XXXVII sesji. Uwag do protokołu z XXXVII sesji nie zgłoszono. Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XXXVII sesji. Za przyjęciem protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.

### Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja oświatowa o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Rypińskiego za rok szkolny 2020/2021 została wysłana e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Przewodniczący Rady poprosił Panią Katarzynę Szczęsny - Dyrektora PCOO o zabranie głosu i przedstawienie sprawozdania o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Rypińskiego za rok szkolny 2020/2021.

Pani Katarzyna Szczęsny - Dyrektora PCOO przedstawiła prezentację oraz uzupełniła sprawozdanie o aktualne informacje.

Na obrady sesji dotarła Radna Monika Kalinowska.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych wszyscy radni są obecni.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby wszyscy radni pozostali na koniec sesji w celu wykonania wspólnego zdjęcia całej Rady Powiatu w Rypinie, która jest w dniu dzisiejszym w komplecie.

Marek Błaszkiwicz podzielił się swoją refleksją na temat zawieszonych z powodów covidowych zajęć w Zespole Szkół nr 2 dotyczącą reakcji młodzieży. Pozytywna reakcja młodzieży na Facebooku na tą informację trochę przeraziła Pana Marka Błaszkiwicza, gdyż był to entuzjazm. Radny Marek Błaszkiwicz zastanawia się nad tą niebezpieczną sytuacją i sugeruje Pani Dyrektora, Panu Staroście, aby rozmawiać z nauczycielami, że trzeba pracę wychowawczą po nowemu wykonać w szkołach. Zdaniem Pana Marka Błaszkiwicza powiat tworzy perspektywę tej młodzieży i podejmuje wysiłki związane z powstaniem przy ZS nr 2 hali warsztatowej do praktycznej nauki zawodu, a podejście młodzieży jest niestety przerażające. Teraz obszar pracy wychowawczej dla szkoły powinien być po nowemu ukształtowany.

Radny Marek Błaszkiwicz zapytał: czy zwwyżki cen materiałów, mediów i wszystkiego związanego z inwestycją budowy ZS nr 5 nie będzie rzutowało na wartość tej inwestycji z powodów rynkowych zawirowań. Wiadomo wszyscy cieszą się z tych pozyskanych środków, ale środków własnych powiat musi zabezpieczyć tam dużo więcej. Pan Marek Błaszkiwicz zapytał: jak Zarząd i Pan Starosta to ocenia? czy to nie spowoduje, że z budżetu powiatu trzeba będzie wydać więcej pieniędzy na realizację tej ważnej inwestycji?

Radny Marek Błaszkiwicz zwrócił uwagę na informację dotyczącą wizytacji w szkołach, że nie było w żadnej szkole zaleceń. Zdaniem Pana Marka Błaszkiwicza „bez zaleceń” można uważać za sukces, ale w jego osobie budzi to trochę jakąś nieufność. Powiedział, że dawno temu był nauczycielem i 10 lat pracował w zawodzie i jak pamięta wizytacje, to cieszą się na Radzie Pedagogicznej jak Pan Dyrektora wszystkich podsumowywał i tych zaleceń nie było za wiele i się nie obrażano jak były te zalecenia. A w tym przypadku Pan Marek Błaszkiwicz zastanawia się: co się właściwie dzieje? czy może to jest taki poziom tej edukacji i pracy? Taka sytuacja budzi nieufność Radnego Marka Błaszkiwicza. Uważa, że jest to coś nierzeczywistego. Zwraca na to uwagę, że skala problemu istnieje i trudno w to uwierzyć. Pan Marek Błaszkiwicz zapytał Panią Dyrektora jak teraz konkretnie wypadł nabór do ZS w Nadrożu. Jak ten pierwszy rok się tam układa? Jaka jest reakcja środowiska na to przekształcenie?

Pani Katarzyna Szczęsny - Dyrektora PCOO odpowiedziała, że nie ma dokładnych informacji jak jest w Nadrożu, gdyż nie uzyskała takiej informacji pytając się dwóch nauczycieli. Podobno jest tam tylko 1 oddział, 3 zawodowe, ale ile dokładnie uczniów jest to niestety nie wiadomo.

Radny Marek Błaszkiwicz powiedział, że ta informacja brzmi bardzo niepokojąco. Zdaniem Pana Marka Błaszkiwicza jest to Szkoła Ministerialna, ale zaangażowanie powiatu w to przekształcenie i włożony ogromny wysiłek Zarządu w to przekazanie, nie powinno skutkować brakiem podstawowych informacji co w tej szkole się dzieje. Już na samym początku jest problem, żeby uzyskać informacje, a był to projekt bardzo duży w skali powiatowej jako organizacyjny i finansowy. Radny Marek Błaszkiwicz chciałby wiedzieć jaki efekt dało to przekształcenie i czy jego obawy były zupełnie bezzasadne.

Pan Jarosław Sochacki – Starosta odpowiedział, że „Pan Radny szuka dziury w całym”. W dniu dzisiejszym została oddana do użytku wyczekiwana hala warsztatowa, a do tego jeszcze dobre informacje dotyczące oświaty, a Pan Marek Błaszkiwicz zawsze szuka czegoś złego. Starosta zapewnił, że powiat idzie w dobrym kierunku. Starosta zapewnił, że fundamentem jest te pozyskane 5,5 mln zł z inwestycji lokalnych z tego rządowego funduszu, ale to nie koniec starań powiatu o kolejne środki finansowe. Starosta powiedział, że trzeba pamiętać również o wkładzie własnym potrzebnym do budowy tej szkoły. Starosta poinformował, że cały czas powiat współpracuje z dyrekcją szkoły w Nadrożu oraz interesuje się tą szkołą. Pani Dyrektor szkoły otrzymała zaproszenie na otwarcie tej hali, ale może z różnych przyczyn nie mogła przyjechać i uczestniczyć. Jest to prestiżowa szkoła na terenie Powiatu Rypińskiego i niewiele powiatów może się poszczycić takimi szkołami ministerialnymi na swoim terenie.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę na ponoszone przez powiat bardzo duże kwoty środków finansowych na Szkołę w Dylewie. Powiedział, że trzeba zaproponować godne warunki nauki i rozwoju młodzieży tak, aby Zespół Szkół nr 5 był alternatywą dla rodziców, aby swoje dzieci lokowali w ZS nr 5. Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że systematyczne działania Ministerstwa prowadzone w szkole w Studzieńcu spowodowały, że nie da się porównać tej szkoły z innymi. Na dzień dzisiejszy są bardzo dobre propozycje warunków kształcenia i wychowania oraz sportu, a także odpoczynku łącznie z tą halą. Zeszły rok był tym rokiem covidowym i może te kontrole, o których tutaj było powiedziane też były takim elementem częściowo zdalnym.

Pan Jarosław Sochacki – Starosta powiedział, że w 2015 roku podjęto taką decyzję, aby ta szkoła w Dylewie powstała. Na początku działalności tej szkoły powiat dofinansowywał w kwocie około 70 000 zł tj. z subwencją i wpływami z budżetu powiatu. Na tą chwilę jest to kwota prawie 1,8 mln zł. W ciągu 6 lat ta szkoła zyskała i została rozbudowana, więc z subwencją jest na poziomie około 1 800 000 zł.

Radny Marek Błaszkiwicz zgodził się z Panem Starostą. Powiedział, że miał zaszczyt przez 8 lat kierować powiatową oświatą i w tam czasie podjął działania, aby w każdej szkole założyć szkoły policealne, wieczorowe i wszystko co było możliwe, żeby ściągać uczniów do powiatowych szkół, a co za tym idzie, również subwencje do powiatu. Pan Marek Błaszkiwicz stwierdził, że tego nie trzeba mu tłumaczyć i jak najbardziej te działania popiera. Uwaga i pytanie dotyczyło tylko i wyłącznie bezpieczeństwa finansowego dla realizacji tej inwestycji. Czy to co się dzieje na rynku w przypadku wzrostu cen materiałów budowlanych, siły roboczej i pozostałych nie spowoduje, że udział powiatu będzie o 50% większy. Radny Marek Błaszkiwicz nie kwestionuje celowości i sensu powstania tej placówki.

Pan Marek Błaszkiwicz zasugerował, że warto rozważyć możliwość dofinansowania biletów do przejazdów autobusowych dla młodzieży. Powiedział, że z uzyskanych informacji powiat brodnicki stosuje taką metodę i dzięki temu ściąga dużo więcej młodych ludzi do swoich szkół.

Zdaniem Pana Marka Błaszkiwicza jak powiat oddał Nadróż Ministerstwu Rolnictwa, to teraz trzeba ten Nadróż traktować z dużą sympatią i zainteresowaniem.

Pan Jarosław Sochacki - Starosta powiedział, że od 2019 roku powiat pozyskuje środki finansowe na połączenia autobusowe, żeby ten lokalny transport autobusowy był odpowiedni dla mieszkańców powiatu jak i też dla uczniów powiatowych szkół. W pierwszym roku powiat przekazał ponad 100 000 zł, a teraz jest to na poziomie 60 000 zł. Pozostałą kwotę uzupełniają gminy, każda po 11 000 zł. Powiat o tą komunikację dba również poprzez otrzymane dofinansowanie z Ministerstwa

w wysokości 3 zł do km. Zdaniem Starosty każdy mieszkaniec powiatu rypińskiego powinien być zadowolony, gdyż jest możliwość dojazdu i nie ma z tym na pewno kłopotu.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę że, ten transport autobusowy dostosowany jest głównie pod uczniów szkół.

Starosta poinformował, że zostało wprowadzonych wiele stypendiów między innymi stypendia medyczne dla pielęgniarek, dla ratowników medycznych, dla lekarzy, a także stypendia sportowe oraz stypendia Jana Pawła II, więc na każdym kroku są stworzone możliwości finansowania.

Radny Marek Błaszkiwicz jest pod wrażeniem jak rozwija się talent Pana Starosty, gdyż jak Pan Marek Błaszkiwicz zadaje pytanie, to Pan Starosta w tym momencie dostaje trybunę, żeby się pochwalić wszystkimi osiągnięciami powiatu. Radny bardzo to docenia, gdyż jest to duża umiejętność polityczna.

Radna Danuta Tyrąj powiedziała, że cieszy ją kontynuacja stosowanych metod dotyczących polityki transportowej dostosowywania kursów dla uczniów. Panią Danutę Tyrąj również bardzo cieszy to, że Powiat Rypiński jest na siódmym miejscu pod względem wysokości wyników zdawalności różnych egzaminów. Radna powiedziała, że patrząc na średnie wyniki od wielu już lat powiatowe szkoły miały wyższe wyniki niż średnia wojewódzka. Radna Danuta Tyrąj poprosiła o przekazanie gratulacji dyrektorom i nauczycielom, bo gdyby nie ciężka praca dyrektorów i nauczycieli takich wyników na pewno by nie było.

Radna Barbara Nowakowska bardzo podziękowała Pani Dyrektor za materiał, który przygotowała, ponieważ był bardzo obszerny i pokazał całokształt działalności oświatowej z terenu powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu podsumowując temat poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty Pana Krzysztofa Szalkowskiego o zwrócenie uwagi na koszty jakie generują poszczególne szkoły, gdyż to się zmienia. Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Pani Dyrektor PCOO za obecność i przygotowane informacje.

Więcej pytań oraz uwag nie zgłoszono. Informacja oświatowa o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Rypińskiego za rok szkolny 2020/2021 została przyjęta bez uwag.

#### **Ad. 4 a**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Rypińskiego.

Projekt uchwały przygotował Pan Piotr Czarnecki – Wicestarosta.

Radna Barbara Nowakowska wnioskuje o zmianę zapisu w statucie dotyczącą terminu przesyłania materiałów i dokumentów do radnych z 7 dni na 5 dni.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zdarzały się takie sytuacje i informacje o sesji oraz porządek obrad został wysłany, a w wiadomości informowano, że materiały zostaną dosłane w uzupełnieniu, gdyż są w opracowaniu lub w przygotowaniu itd. Przewodniczący Rady Powiatu zapytał Panią Mecenasa Agnieszkę czy te 7 dni to nie wynika z przepisów ustawowych?

Pani Agnieszka Rygielska Mecenasa z obsługi prawnej odpowiedziała, że może być taki zapis. Poinformowała, że w innej jednostce, którą również obsługuje jest 5 dni i te 5 dni w statucie jest również wpisane.

Radny Marek Błaszkiwicz zwrócił uwagę, że praktyka funkcjonowania powiatu jest taka, że w tej chwili jest te 7 dni i „jeśli od Pani Anny, która tak pięknie prowadzi Biuro, radni otrzymują zaproszenie z programem sesji oraz materiałami, a później jest to uzupełniane, to nie jest to dla radnych problemem”. Zdaniem Pana Marka Błaszkiwicza te 7 dni to jest takim okresem dyscyplinującym dla wszystkich, ale dla radnych też jest trochę łatwiej ze względu to, że jest więcej czasu na zapoznanie się z tymi materiałami, więc nikt nie robi problemu z tego, że pewne materiały pojawiają się w uzupełnieniu w terminie późniejszym i nie jest to kłopotem. Główne materiały,

które mogą być przygotowane jeśli są na 7 dni przed sesją to wtedy jest łatwiej popracować nad nimi. Radni też mają swoje obowiązki zawodowe i różne niekiedy możliwości czasowe i ten okres 7 dni jest właściwy.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania wniosku o zmianę terminu przesyłania dokumentów na sesję z 7 na 5 dni.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych*

*„Za” wnioskiem głosowało 8 radnych*

*(Piotr Czarnecki, Jagoda Grajkowska, Monika Kalinowska, Leszek Krajnik, Piotr Makowski, Barbara Nowakowska, Hanna Pawlak, Krzysztof Szalkowski)*

*„Przeciw” głosowało 6 radnych*

*(Marek Błaszkiewicz, Jacek Borowski, Jacek Furman, Ziemowit Kłosowski, Paweł Sobierajski, Rafał Zglinicki)*

*„Wstrzymało się” od głosu 3 radnych*

*(Krzysztof Cegłowski, Maciej Grzybowski, Danuta Tyrąj)*

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż wniosek złożony przez Radną Barbarę Nowakowską przeszedł.

Więcej pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.*

*Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych*

*Uchwała otrzymuje Nr XXXVIII/262/2021*

#### **Ad. 4 b**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Pani Barbara Nowakowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, że na posiedzeniu komisji Pani Skarbnik przedstawiła materiały dotyczące zmian w budżecie oraz omówiła wszystkie zmiany w Wieloletnim Planie Finansowym. Nie było żadnych uwag i Komisja Budżetu i Gospodarki przyjęła wszystkie proponowane zmiany w budżecie na rok 2021 oraz w WPF.

Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.*

*Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.*

*Uchwała otrzymuje Nr XXXVIII/263/2021*

#### **Ad. 4 c**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2021 -2024.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.*

*Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.*

Uchwała otrzymuje Nr XXXVIII/264/2021

#### **Ad. 4 d**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały ustalenia wynagrodzenia Starosty Rypińskiego.

Projekt uchwały przygotowała Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.*

*Za podjęciem uchwały głosowało „za” 16 radnych.*

*„Wstrzymał się” od głosu 1 radny (Jacek Borowski)*

Uchwała otrzymuje Nr XXXVIII/265/2021

Przewodniczący ogłosił przerwę. Po przerwie obrady wznowiono.

#### **Ad. 5**

Starosta przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o następujące dane i poinformował o:

- w okresie sprawozdawczym od 29 września do 24 listopada br. odbyło się 13 posiedzeń Zarządu, na których podjęto 40 uchwał i 4 postanowienia.

- Powiat Rypiński otrzymał dofinansowanie w wysokości 841 000 zł na budowę boiska wielofunkcyjnego wraz z lodowiskiem. Urząd Miasta też będzie partycypował w budowie tego boiska. Projekt jest już przygotowany i w niedługim czasie nastąpi realizacja.

- 24 września br. powiat otrzymał projekt oraz wizualizację na Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, a także kosztorys, który na tę chwilę wynosi 1 600 000 zł.

- 2 października br. odbyła się uroczysta Gala Jubileuszowa z okazji trzydziestolecia Rypińskiej Dziecięco-Młodzieżowej Grupy Estradowej. Grupa funkcjonuje od 1991 roku, a pierwszy zespół to były Pyzunie.

- 3 października br. w Gminie Skrwilno na Raku oraz w Gminie Rogowo odbyły się uroczystości upamiętniające ofiary II Wojny Światowej. W miejscowości Rak osobę Starosty reprezentowała Pani Sekretarz, zaś w Rogowie był to Radny Ziemowit Kłosowski, Radna Barbara Nowakowska i Wicestarosta Piotr Czarnecki.

- 2 października br. roku w budynku Starostwa w Rypinie została podpisana umowa na kolejne inwestycje drogowe tj. w miejscowości Skudzawy na odcinku Puszcza Rządowa - Skrwilno oraz Brzuze- Huta Chojno. W przeciągu miesiąca te dwie drogi zostaną oddane do użytku.

- Oddano do użytku drogę Cetki - Rakowo, a w perspektywie czasu ta droga będzie do samej miejscowości Długie wraz z ciągiem pieszo-rowerowym. Zdaniem Starosty jest to piękny szlak pieszo-rowerowy, który poprawi bezpieczeństwo mieszkańców poruszających się po wyremontowanej drodze i ścieżce rowerowej. Starosta podziękował wóldarzom poszczególnych gmin, Wójtowi Gminy Rypin Panu Januszowi Tyburskiemu, który też partycypował i całej radzie która partycypowała w kosztach w wysokości 40%. Powiat otrzymał 50% dofinansowania z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych. Gmina Skrwilno i Brzuze, także partycypowała w wysokości 40%. Całkowity koszt drogi Cetki-Rakowo to jest kwota 2 200 000 zł z tego 1 000 100 z Funduszu Rządowego.

- 6 października br. odbyła się uroczysta Msza Święta upamiętniająca piętnastą rocznicę nadania imienia księdza Jana Twardowskiego Zespołowi Szkół nr 5.

- 13 października br. odbyła się uroczystość wbicia pierwszej łopaty pod budowę ZS nr 5. Czas wykonania tej inwestycji jest to listopad 2022 roku. Kosztorys wykonany przez firmę w roku 2020 wynosił 10 500 000 zł. Firma, która buduje szkołę ten wzrost materiałów na początku roku wzięła pod uwagę i teraz wynosi 14 mln zł.
- 13 października br. w budynku Starostwa odbyła się uroczysta gala z okazji Dnia Edukacji, na której zostali wyróżnieni nauczyciele, a także odbył się konkurs na kierownika Dziennego Domu Pobytu Senior Plus. Kierownikiem została Pani Magdalena Lewandowska-Kieruj, która do tej pory pełniła także obowiązki Dyrektora. Od sierpnia przyszedłego roku będzie można zwiększyć liczbę seniorów w tym domu. Dziennie może przebywać w domu maksymalnie 30 seniorów, a zostanie zwiększone do 49 osób, ale przebywających rotacyjnie. Seniorzy są z każdej gminy, więc każda gmina bierze w tym projekcie udział.
- 17 października br. w kościele Świętego Stanisława Kostki odbyła się Msza Święta z okazji trzydziestej siódmej rocznicy męczeńskiej śmierci błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki. Na ostatniej sesji została podjęta uchwała dotycząca patrona. Wraz z Panem Przewodniczącym Rady Powiatu na spotkaniu u Biskupa Piotra Libery został złożony dokument. Następnie dokumenty zostały wysłane do Watykanu i teraz trzeba czekać na opinię Watykanu. Wszelkie uroczystości związane z nadaniem patrona przewidywane są na 3-4 czerwca 2022 roku. W dniu 6 czerwca była beatyfikacja Jerzego Popiełuszki, więc zawsze pierwszy weekend czerwca będzie przewidziany na uroczystości związane z patronem, a także Dni Powiatu.
- W październiku br. odbyły się także uroczystości w Lasku Rusinowskim
- Drogi wojewódzkie są również remontowane w miejscowości Zakrocz, wzgórze Dylewskie. Będzie remontowana droga Rypin-Okalewo. Na pierwszy etap Stępowo-Okalewo jest już wyłoniona firma Konsorcjum Brodnica razem z Lipnem. Drugi etap jest to odcinek od Rypina do Stępowa. Zarząd Dróg Wojewódzkich otrzymał z Polskiego Ładu ponad 28 000 000 zł. Przewidziany termin zakończenia pierwszego odcinka jest to 2023 rok w systemie zaprojektuj-wybuduj, a koniec budowy drugiego odcinka jest na 2024 rok.
- Powiat otrzymał dofinansowanie z Rządowego Programu Aktywna Tablica edycja 2021 rok w wysokości 89 000 zł, wkład własny jest to kwota ponad 22 000 zł. Wartość całego programu wynosi 112 000 zł
- Powiat odebrał promesę dotyczącą Polskiego Ładu na kwotę ponad 14 000 000 zł na przebudowę drogi Rypin-Wąpielsk wraz ze ścieżką rowerową. Podpisało umowę 5 samorządów, czyli Gmina Rypin, Miasto Rypin, Powiat Rypiński, Urząd Marszałkowski, a także Gmina Brzuze na ścieżkę rowerową przy drodze wojewódzkiej z Rypina do Ostrowitego.
- Remontowana jest droga Cetki-Długie. Docelowo będzie jeszcze remontowana droga Radziki-Wąpielsk również ze ścieżką rowerową oraz droga do Kupna, do granic powiatu. Dzięki tym inwestycjom mieszkańcy powiatu rowerem nad Drwęce będą mogli bezpiecznie dojechać po ścieżce rowerowej. Dofinansowanie wynosi 95%, więc jest to ogromne dofinansowanie. Z budżetu powiatu będzie tylko 5%. Powiat jest na etapie wyłonienia firmy, która przygotowuje program funkcjonalno-użytkowy, a później zostanie wyłoniona firma, która zaprojektuje i wybuduje.
- W dniu jutrzejszym w Bydgoszczy odbędzie się spotkanie dotyczące obwodnicy miasta Rypin. Ma być przedstawionych kilka koncepcji tzw. wjazdów na obwodnicę, bo koniec obwodnicy będzie przy Lotosie, czyli przy drodze wojewódzkiej na Brodnicę. Będą przeprowadzane konsultacje społeczne i będą radni oraz mieszkańcy zaproszeni w najbliższym czasie na te konsultacje. Na chwilę obecną jest przygotowana dokumentacja techniczno-ekonomiczno-środowiskowa na tę obwodnicę. Pokazane będą 3-4 koncepcje, żeby wybrać tą najbardziej odpowiednią, ale to wszystko jest uzależnione od finansów. Wiadomo, że na terenie znajduje się torfowisko, więc muszą powstawać wia-duki. Są też tereny bagienne i ukształtowanie terenu też jest różne. Najbardziej kosztowna obwodnica jest na kwotę ponad 100 000 000 zł.
- 28 października br. zostało podpisane porozumienie z zastępcą Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Panem Zbigniewem Sosnowskim i z Dyrektorem Mirosławem Graczykiem dotyczące zaprojektowania ronda przy ulicy Warszawskiej, Spokojnej i Młyńskiej. Jest to bardzo niebezpieczne skrzyżowanie na którym dochodzi do wielu wypadków i kolizji. Zarząd podjął decyzję

o wykonaniu projektu ronda na to skrzyżowanie. Następne rondo jest projektowane przez województwo na ul. Kościuszki, Mleczarskiej i Piaski.

- Pierwszy etap wykonania zadrzewienia w parku przy Domu Dziecka został zrealizowany. Kolejny to wyłonienie wykonawcy, który zrobi szlaki komunikacyjne. Powiat otrzymał środki finansowe na ten cel w wysokości 30 000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, a także 15 000 zł z Lasów Państwowych z Nadleśnictwa Skrwilno. Powiat otrzymał także kostkę - materiał, czyli kostkę i obrzeża z Kamalu na kwotę około 30 000 zł.

- 2 listopada br. odbyło się spotkanie z młodą utalentowaną kolarzką Natalią Głowacką i jej rodzicami. Natalia jest Mistrzynią Polski w kolarstwie torowym.

- Rypińskie Centrum Sportu obchodziło swoje dziesięciolecie. Z tej okazji odbył się mecz samorządowy między Starostwem Powiatowym, a Urzędem Miasta. Niestety Starostwo przegrało 5:3. Podziękowania radnemu Krzysztofowi Szalkowskiemu, który uczestniczył oraz radnemu Pawłowi Sobierajskiemu, który w innych szeregach grał. Podziękowania również dla wszystkich, którzy zbierali środki finansowe dla Julki, która walczy z chorobą nowotworową. Mecz był również charytatywny.

- 11 listopada br. świętowano 103. rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Odbyła się Msza Święta, a później przemarsz pod Pomnik Józefa Piłsudskiego. Podziękowania dla Miasta Rypin, które zorganizowało dwudniową Gęsinę na Rypińskim Centrum Sportu.

- 12 listopada br. w budynku Starostwa Powiatowego podpisano umowę dotyczącą przebudowy przejść dla pieszych. Przejścia dla pieszych na ulicy 3 Maja wraz z progiem i na ulicy Młyńskiej, gdzie planowany jest fotoradar pokazujący z jaką prędkością jeżdżą kierowcy. Podpisano także umowę na przejścia dla pieszych w Sosnowie i w Nadrożu.

- 18 listopada br. odbył się Dzień Seniora w Dziennym Domu Pobytu Senior+.

- W dniu wczorajszym odbyła się wizyta w Narodowym Funduszu Zdrowia, na której rozmawiano z Panem Dyrektorem na temat nadwykonań. Nadwykonania w rypińskim szpitalu związane są z zaćmą, a także z ortopedią. Kontrakt jest na poziomie 104%, czyli 4% nadwyżki. Rozmawiano także o oddziałach covidowych. Decyzją Wojewody od dziś na Zolu został uruchomiony oddział covidowy, a następnie zostanie uruchomionych dodatkowych 23 łóżek na rehabilitacji tj. 3 respiratorowe i 20 tlenowych. Rehabilitacja będzie zawieszona w perspektywie czasu planowane na pewno będzie też i na oddziale dziecięcym. Przypadków koronawirusa jest bardzo dużo w kujawsko-pomorskim tj. 50 dziennie osób do hospitalizacji.

Starosta zachęca wszystkich tych, którzy się jeszcze nie zaszczepili do zaszczepienia się, gdyż jak pokazują dane, zaszczepionych osób jest mniej hospitalizowanych, niż niezaszczepionych.

- W poniedziałek odbyło się odznaczenie pracowników służby zdrowia przez Ministra Zdrowia, które wręczał Wicewojewoda Józef Ramlau. Odznaczenia takie otrzymały 4 osoby. Podziękowania dla wszystkich medyków począwszy od lekarzy, pielęgniarek, ratowników medycznych dla całej obsługi szpitala. Już niebawem będą dodatkowe zbiorniki z tlenem, które będą montowane przy szpitalu, gdyż jest to ważne, bo bez tego oddziały nie będą mogły funkcjonować.

## Ad. 6

Radny Marek Błaszkiwicz podzielił się osobistym doświadczeniem z dnia 1 listopada br. Odbył spacer o godzinie szesnastej na cmentarz ul. Mleczarską, a następnie przeszedł do Starorypina i to było dla niego straszne przeżycie i wielki stres. W tej chwili trwają prace nad obwodnicą i Radny Marek Błaszkiwicz prosiłby, aby zapoznać się z planami i pozostawioną przez Pana Marka Błaszkiwicza koncepcją obwodnicy, gdyż zostało tam wskazane dobre rozwiązanie dotyczące organizacji przy tym cmentarzu. Radny Marek Błaszkiwicz zaproponował, aby to skonfigurować ze skomunikowaniem normalnym cmentarza z miastem i z tą drogą jak ta obwodnica ma wchodzić na skrzyżowanie przy Lotosie. Była w tych planach przewidziana ścieżka i chodnik. W tej chwili wygląda to naprawdę bardzo źle, a to jest okazja, żeby uporządkować całość tego tematu. Cmentarz komunalny jest nadal położony w części na terenie Gminy Rypin i tam jest kwestia odrolnienia i powiększenia go w przyszłości. Pan Marek Błaszkiwicz zwrócił uwagę, że to otwierałoby jakąś tam perspektywę do dogadania się z Gminą Rypin i powiększenia terenu miasta, żeby np. nie płacić



i nie ponosić kosztów oraz kłopotów związanych z odrobinieniem w przyszłości. Radny Marek Błaszczewicz zaapelował, aby w parku przy Domu Dziecka nie wykonywać alejek z polbruków, gdyż to psuje cały efekt. Są teraz takie technologie alejek z takich tam żwirków, podkładów, które się fajnie sprawdzają są one bardziej przyjazne środowisku niż te polbrukowe. Dodatkowo te polbruki teraz już przestają być trendy i krytykuje się za to. Jest to też efekt bezpieczeństwa wizualny, więc jeśli to jest takie fajne miejsce urządzone, to warto od razu o tym pomyśleć.

Pan Jarosław Sochacki Starosta oświadczył, że nie rozumie koncepcji obwodnicy miasta Rypin, żeby połączyć obwodnicę z ul. Dworcowej do cmentarza. Wyjaśnił, że obwodnica będzie na terenach Gminy Rypin i nie będzie przebiegała przez centrum miasta. Koncepcja którą Pan radny przedstawiał to była na terenie miasta i przebiegała przy blokach na ul. 3 Maja. Ta koncepcja na pewno nie będzie brana pod uwagę, bo obwodnica miasta musi wychodzić poza tereny miasta. Starosta poinformował, że 12 grudnia br. będzie uruchomiony pociąg Katowice-Gdynia, więc też jest to na pewno ważna informacja dla mieszkańców Rypina.

Radny Marek Błaszczewicz poinformował, że doskonale wie o tym i nie mówi o centrum miasta. Mówi tylko o tym odcinku już w Starorypinie, żeby udało się skierować i od razu rozwiązać problem dostępności cmentarza oraz skonfigurowanie tych elementów.

Pan Jarosław Sochacki Starosta poinformował, że będzie przedstawionych kilka koncepcji obwodnicy i będzie można wtedy swoje uwagi nanosić. Na pewno będą na ten temat prowadzone rozmowy.

Radny Rafał Zglinicki prosił o potwierdzenie czy Zarząd Powiatu spotykał się w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Powiatu Rypińskiego tj. działek w Nadrożu - część działek przy blokach. Pan Rafał Zglinicki potwierdził, że są przygotowywane koncepcje obwodnicy i różne rozwiązania są brane pod uwagę dotyczące lokalizacji.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za obecność i cierpliwość oraz wyrozumiałość z uwagi na dzisiejszą późniejszą godzinę spowodowaną otwarciem warsztatów w Zespole Szkół nr 3. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował Radnych o możliwości wykonania indywidualnego zdjęcia, które będzie potrzebne do artykułów, gdyż będą robione wywiady z poszczególnymi radnymi. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że niektórym Wójtom się nie podoba to co się mówi w tych artykułach, ale po mimo to poprosił radnych, aby mówili tak jak to wszystko wygląda, aby nie obawiali się tematów. Na osobie Przewodniczącego Rady Powiatu takie zachowania nie robią już większego wrażenia. Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że mówi to co widzi i to co wie. Natomiast zachęca wszystkich radnych do śmiałych wypowiedzi i do śmiałych artykułów szczególnie w tematach własnego terenu.

#### Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XXXVIII sesji.


Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Zakończenie obrad XXXVIII sesji Rady - godz. 16.15**

**Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.**

Przewodniczący Rady

  
Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:   
Anna Zaborowska

Załączniki:

- Lista obecności,
- Lista zaproszonych gości,
- Wyniki głosowań,
- Informacja oświatowa o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Rypińskiego za rok szkolny 2020/2021,
- Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.